製品データシート
00813-0104-4480, Rev AD
2022 年 5 月
Rosemount™ 1408H レベルトランスミッタ
非接触型レーダー
■ 食品・飲料用途に使えるように最適化
■ 3-A® および EHEDG の衛生基準を満たす接液部は FDA と EC 1935/2004 に準拠
■ タンク洗浄プロセスと外部ウォッシュダウンの耐性設計 (IP69 と IP6K9K の定格)

Rosemount 1408H 2022 年 5 月
4 Emerson.com/Rosemount
ご注文方法
オンライン製品コンフィギュレータ
多くの製品は、製品コンフィギュレータを使ってオンラインで構成できます。「Configure」ボタンを押すか弊社のウェブサイ
トにアクセスして開始してください。このツールの組込みのロジックと継続的な検証によって、製品をより素早く正確に構成
できます。
仕様およびオプション
各設定の詳細については、「仕様およびオプション」のセクションを参照してください。機器の購入者は、製品、材質、オプシ
ョン、またはコンポーネントの仕様と選択を行う必要があります。詳細については、材質選択セクションを参照してください。
関連情報
性能仕様
機能的仕様
物理的仕様
材質の選択
モデルコード
モデルコードには、各製品に関連する詳細が含まれています。正確なモデルコードは異なります。典型的なモデルコードの例
を図 3 に示します。
図 3 : モデルコード例
1408H
1 2
CA Q4 Q8
1. 必須モデルコンポーネント
2. 追加オプション（製品に追加できる様々な機能）
注
追加オプションは、Rosemount 1408H トランスミッタに印刷されたモデル文字列には含まれません。製品の再注文の際には、
モデル文字列に希望するオプションが含まれていることを確認してください。
2022 年 5 月 Rosemount 1408H
Emerson.com/Rosemount 5
Rosemount 1408H レベルトランスミッタ
Rosemount 1408H は主に食料・飲料産業を対象とする、連続液位測定用の非接触型レーダートランスミッタで
す。
必須モデルコンポーネント
モデル
コード 説明 ネジタイプ
1408H レベルトランスミッタ G1
その他のオプション
プロセス接続タイプ
衛生プロセス接続アダプタには EPDM O リングが付属します。他の O リングもアクセサリとして提供されています。
コード 説明 認可
CA 1½ インチトリクランプ (ISO 2852 / DIN 32676) 3-A®、EHEDG、FDA、CRN
C2 2 インチトリクランプ (ISO 2852 / DIN 32676) 3-A、EHEDG、FDA、CRN
DC DN32 デイリーカップリング (DIN 11851) FDA
DA DN40 デイリーカップリング (DIN 11851) FDA
D2 DN50 デイリーカップリング (DIN 11851) FDA
VF VARIVENT® タイプ F 3-A、EHEDG、FDA
VN VARIVENT タイプ N 3-A、EHEDG、FDA
WD(1) D50 溶接アダプタ 3-A、EHEDG、FDA、CRN
BZ ロックナットを含む取付けブラケット N/A
(1) 溶接マンドレルがアクセサリとして提供されています。
関連情報
Type 1 Drawing
特別な品質保証
特別な品質保証
Q4 較正データ証明書
Rosemount 1408H 2022 年 5 月
6 Emerson.com/Rosemount
材質トレーサビリティー証明書
取付けブラケットには提供されません。
コード 説明
Q8 EN 10204 3.1 (金属以外の場合は 2.1) に準拠した材質トレーサビリティ証明書
スペア部品と付属品
衛生プロセス接続アダプタ
説明(1) 認可 材質証明書(2) 部品番号
1½ インチトリクランプ (ISO 2852 / DIN 32676) 3-A®、EHEDG、FDA、CRN あり FB-1001Q8
なし FB-1001
2 インチトリクランプ (ISO 2852 / DIN 32676) 3-A、EHEDG、FDA、CRN あり FB-1002Q8
なし FB-1002
DN32 デイリーカップリング (DIN 11851) FDA あり FB-1020Q8
なし FB-1020